A Federação Baiana de Triathlon, organização da sociedade civil sem fins lucrativos,

solicita apoio financeiro desta autarquia para a realização do “CIRCUITO DE CORRIDAS
CORPORATIVA DA BAHIA III 2025”, através da formalização de Termo de Fomento, no valor de
R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) sendo R$200.000,00(duzentos mil reais) do
deputado estadual Zé Neto (ofício 178/2025), R$30.000,00(trinta mil reais) da deputada estadual
Olivia Santana, emenda parlamentar n° 6010 (ofício nº018/2025) e R$20.000,00(vinte mil reais), da
deputada estadual Ludmilla Fiscina, alteração da emenda nº 486 (ofício nº124/2025), ficando o

[...]

como esportista, e em consonância com a finalidade da Sudesb, a qual tem buscado fomentar o
esporte no Estado da Bahia, a Federação Baiana de Triathlon apresentou o “CIRCUITO DE
CORRIDA CORPORATIVA DA BAHIA III 2025”, o qual pretende atender atender 12.990 (doze mil
novecentos e noventa) atletas federados e não federados, na modalidade atletismo, com o objetivo
de estimular a prática do esporte, promovendo o fortalecimento da modalidade Corrida de Rua,
para as faixas etárias 18 a 70 anos, masculino e feminino, Militares e público em geral, nas

[...]

a documentação legal exigida pela Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e Decreto nº
17.091 de 05 de outubro de 2016. Conforme afirmado no parágrafo anterior.

 
III - a justificativa do valor previsto para a realização do objeto;
 
O valor previsto de R$450.000,00(quatrocentos e cinquenta mil reais) teve como

referência a descrição detalhada dos serviços a serem contratados, acompanhado de 3
orçamentos pormenorizados, sendo definido os métodos e prazos da execução do objeto a ser
contratado, conforme planilha de comparativo de preços